REQUERIMENTO Nº 020/2013

                                         O vereador que este subscreve  requer a Sua Excelência, Gerson
Garcia Serpa,  Prefeito Municipal, mediante aprovação do plenário, o presente pedido a fim de
que seja viabilizado estudos com vistas a realização de concurso público, para preenchimento
de vagas ora existentes junto ao Plano de Cargos e Carreiras do Executivo Municipal.

                                         JUSTIFICATIVA:

			    Nossa preocupação maior vem para com o excesso de contratos que porventura esteja
sendo feito por parte do Executivo Municipal, ainda se há existência de vagas a serem
preenchidas junto ao plano de cargos e carreira, seja obedecendo o princípio da legalidade e
o suporte legal dentro dos gastos com pessoal.

				    Sala das Sessões em 28 de agosto de 2013

                                          VEREADOR LUIS FINA DE OLIVEIRA - PT